1

证券代码：000693         证券简称: *ST 华泽          公告编号：【2019-016】

成都华泽钴镍材料股份有限公司

关于公司股票可能终止上市的风险提示公告

       本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示：

一、根据《深圳证券交易所股票上市规则（2018 年修订）》14.4.1 的规定，

我公司可能存在以下五种导致公司股票终止上市的情形：

1、公司因净利润、净资产、营业收入或者审计意见类型触及《上市规 则》

14.1.1 条第（一）项至第（四）项规定情形其股票被暂停上市的，暂停上市

后首个年度报告显示公司净利润或者扣除非经常性损益后的净利润为负值；

2、公司因净利润、净资产、营业收入或者审计意见类型触及本规则第 14.1.1 条

第（一）项至第（四）项规定情形其股票被暂停上市的，未能在法定期限内披

露暂停上市后的首个年度报告；

3、公司因净利润、净资产、营业收入或者审计意见类型触及《上市规 则》

14.1.1 条第（一）项至第（四）项规定情形其股票被暂停上市的，暂停上市

后首个年度报告显示公司期末净资产为负值；

4、公司因净利润、净资产、营业收入或者审计意见类型触及《上市规 则》

14.1.1 条第（一）项至第（四）项规定情形其股票被暂停上市的，暂停上市

  2

后首个年度报告显示公司财务会计报告被出具保留意见、无法表示意见或否定

意见的审计报告；

5、根据 2018 年 7 月 30 日深圳证券交易所《关于通报成都华泽钴镍材料股份有

限公司涉嫌犯罪案被中国证监会移送公安机关的函（公司部函〔2018〕第 30

号）》和《深圳证券交易所上市公司重大违法强制退市实施办法》，公司可能触

及重大信息披露违法强制退市情形。

二、截至目前，公司还没有与年审会计师事务所签订正式的《审计业务约定书》，

年审会计师事务所还没有进场开展审计工作。

一、公司股票可能被终止上市的风险情况

1、公司股票因 2015 年度、2016 年度和 2017 年度连续三年亏损已被暂停上市，

根据《深圳证券交易所股票上市规则（2018 年修订）》（以下简称“《上 市规

则》”）14.4.1 的规定，暂停上市后首个年度（即 2018 年度）出现下列情

形之一的，深圳证券交易所有权决定终止公司股票上市交易：

1）公司因净利润、净资产、营业收入或者审计意见类型触及《上市规则》

14.1.1 条第（一）项至第（四）项规定情形其股票被暂停上市的，未能在法

定期限内披露暂停上市后的首个年度报告；

2）公司因触及《上市规则》14.4.1 条第一款，：未能在法定期限内披露暂停上市

后的首个年度报告；

  3

3）公司因净利润、净资产、营业收入或者审计意见类型触及《上市规则》

14.1.1 条第（一）项至第（四）项规定情形其股票被暂停上市的，暂停上市

后首个年度报告显示公司净利润或者扣除非经常性损益后的净利润为负值；

4）公司因净利润、净资产、营业收入或者审计意见类型触及《上市规则》

14.1.1 条第（一）项至第（四）项规定情形其股票被暂停上市的，暂停上市

后首个年度报告显示公司期末净资产为负值；

5）公司因净利润、净资产、营业收入或者审计意见类型触及《上市规则》

14.1.1 条第（一）项至第（四）项规定标准其股票被暂停上市的，暂停上市

后首个年度报告显示公司营业收入低于一千万元；

6）公司因净利润、净资产、营业收入或者审计意见类型触及《上市规则》

14.1.1 条第（一）项至第（四）项规定情形其股票被暂停上市的，暂停上市

后首个年度报告显示公司财务会计报告被出具保留意见、无法表示意见或否

定意见的 审计报告；

7）公司因净利润、净资产、营业收入或者审计意见类型触及《上市规则》

14.1.1 条规定情形其股票被暂停上市的，在法定期限内披露了暂停上市后首

个年度报告但未能在其后五个交易日内提出恢复上市申请；

8）公司通过深圳证券交易所交易系统连续一百二十个交易日（不含公司 股票全

天停牌的交易日）股票累计成交量低于五百万股；

  4

9）公司通过深圳证券交易所交易系统连续二十个交易日（不含公司股票 全天停

牌的交易日）的每日股票收盘价均低于股票面值；

10）公司连续二十个交易日（不含公司股票全天停牌的交易日、不含公司 首次公

开发行股票上市之日起的二十个交易日）股东人数低于 2000 人；

11）公司被法院宣告破产；

12）公司被依法强制解散；

13）恢复上市申请未被受理；

14）恢复上市申请未被审核同意；

15）深圳证券交易所规定的其他情形。

二、公司及相关当事人涉嫌信息披露违法的情况

1）2018 年 6 月 11 日，成都华泽钴镍材料股份有限公司接到中国证券监督管理

委员会调查通知书（编号：成稽调查通字 18020 号），公司因涉嫌信息披露违

法违规，根据《中华人民共和国证券法》的有关规定，中国证监会决定对公司

进行立案调查。2018 年 6 月 12 日，公司披露了《关于收到中国证券监督管

理委员会调查通知书的公告》（公告编号：2018-078）

2）2018 年 7 月 11 日-19 日，公司收到中国证券监督管理委员会（以下简称

“中国证监会”）对公司相关人员因涉嫌信息披露违法违规进行立案调查，

公司在 2018 年 7 月 15 日、8 月 6 日公司分别披露了《关于收到中国证券监

督管理委员会调查通知书的公告》（公告编号：2018-109、2018-122）。

  5

 3）2018 年 7 月 30 日，公司收到深圳证券交易所《关于通报成都华泽钴镍材料

股份有限公司涉嫌犯罪案被中国证监会移送公安机关的函（公司部函〔2018〕

第 30 号）》，根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第

310 号）及有关规定，中国证监会已于 2018 年 7 月 27 日将该案移送公安机

关。公司于同日批露了《关于通报成都华泽钴镍材料股份有限公司涉嫌犯罪

案被中国证监会移送公安机关的公告》（公告编号：2018-117）

截至目前，尚未收到相关部门就立案调查事项和移送司法的结论性意见或决定。

三、截至目前的审计进展情况：截至目前为止，还没有与年审会计师事务所签订

正式的《审计业务约定书》，年审会计师事务所还没有进场开展审计工作。

四、其他提示说明

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以 公司在上述媒体刊登的公告

为准。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告！

成都华泽钴镍材料股份有限公司

董 事 会

2019 年 03 月 11 日

	成都华泽钴镍材料股份有限公司
	关于公司股票可能终止上市的风险提示公告